
DEPARTAMENTO 
2010 2011 2012 171  2015 ir 2018 2 i 2020 

AÑO 

~I. 176,151 185,850 229,023 

41,000 38,986 35,697 42,395 

90,288 70,502 87,485 67,430 

80,722 66,663 62,668 119,198 

177,681 

89,263 

31,758 

38,070 

236,431 

75,511 

106,956 

86,426 

62,171 

26,791 

19,530 

197,991 

66,861 

141,917 

203,047 

100,052 

26,951 

25,183 

235,029 

95,533 

86,252 

53,244 

510,498 

111,064 

141,249 

67,005 

191,180 

63,280 

46,953 

20,304 

24,216 

239,830 

74,634 

112,257 

52,939 

267,663 

95,682 

59,288 

49,791 

62,902 

92,197 72,143 

68,723 58,987 

462,219 M446,081 

110,150 110,855 

152,905 126,966 

92,208 66,343 

1,247,432 1,015,141 1,286,610 891,269 

■ 101,440 

18,801 

63,426 

19,213 

66,116 

50,552 

12,585 

17,424 

153,902 

43,403 

80,682 

29,817 

297,069 

97,787 

57,694 

53,476 

88,111 

699,086 

99,803 

21,101 

55,934 

22,767 

.1.11 

85,075 

57,593 

6,634 

23,904 

146,129 

34,456 

73,948 

37,725 

335,034 

96,076 

90,687 

57,769 

90,502 

Mi 
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Ahuachapán 

Santa Ana 

Sonsonate 

Chalatenango 

La Libertad 

San Salvador 

Cuscatlán 

Región III 

La Paz 

Cabañas 

San Vicente 

Región IV 

Usulután 

San Miguel 

Morazán 

La Unión 

TOTAL PAIS 

1E755 1.111r9,242 136,473 119,914 

49,565 27,311 43,582 23,225 13,598 

78,833 74,829 50,820 46,681 77,128 

139,357 87,102 42,071 50,008 19,744 

a 159,205 pe 1O 
73,983 79,304 84,467 103,505 60,411 

54,894 48,390 46,685 40,109 19,253 

23,738 22,424 12,754 12,384 17,491 

28,312 33,026 15,299 16,705 11,517 

280,389 224,747 167,504 174,366 157,528 

87,255 44,832 36,689 35,691 42,898 

131,243 136,224 88,985 102,055 77,075 

61,891 43,691 41,830 36,620 37,555 

312,929 423,657 478,521 418,579 363,616 

111,864 116,429 185,027 156,625 112,062 

69,315 80,674 130,305 85,945 72,234 

58,210 117,280 68,374 60,779 51,288 

73,540 109,274 94,815 115,231 128,032 

1,042,000 1,020,790 941,703 885,564 740,287 

FUENTE:Anuarios de Estadísticas Agropecuarias, Encuesta Nacional Agropecuaria de Propósitos Múltiples (ENAPM 2020-2021), DGEA-MAG 

 

 

 

 

Región I 212,010 176,151 185,850 229,023 267,755 189,242 136,473 119,914 110,471 101,440 99,803

Ahuachapán 41,000 38,986 35,697 42,395 49,565 27,311 43,582 23,225 13,598 18,801 21,101

Santa Ana 90,288 70,502 87,485 67,430 78,833 74,829 50,820 46,681 77,128 63,426 55,934

Sonsonate 80,722 66,663 62,668 119,198 139,357 87,102 42,071 50,008 19,744 19,213 22,767

Región II 336,772 194,918 355,233 154,753 180,927 183,144 159,205 172,703 108,672 146,675 173,206

Chalatenango 177,681 86,426 203,047 63,280 73,983 79,304 84,467 103,505 60,411 66,116 85,075

La Libertad 89,263 62,171 100,052 46,953 54,894 48,390 46,685 40,109 19,253 50,552 57,593

San Salvador 31,758 26,791 26,951 20,304 23,738 22,424 12,754 12,384 17,491 12,585 6,634

Cuscatlán 38,070 19,530 25,183 24,216 28,312 33,026 15,299 16,705 11,517 17,424 23,904

Región III 236,431 197,991 235,029 239,830 280,389 224,747 167,504 174,366 157,528 153,902 146,129

La Paz 75,511 66,861 95,533 74,634 87,255 44,832 36,689 35,691 42,898 43,403 34,456

Cabañas 92,197 72,143 86,252 112,257 131,243 136,224 88,985 102,055 77,075 80,682 73,948

San Vicente 68,723 58,987 53,244 52,939 61,891 43,691 41,830 36,620 37,555 29,817 37,725

Región IV 462,219 446,081 510,498 267,663 312,929 423,657 478,521 418,579 363,616 297,069 335,034

Usulután 110,150 110,855 111,064 95,682 111,864 116,429 185,027 156,625 112,062 97,787 96,076

San Miguel 152,905 126,966 141,249 59,288 69,315 80,674 130,305 85,945 72,234 57,694 90,687

Morazán 92,208 66,343 67,005 49,791 58,210 117,280 68,374 60,779 51,288 53,476 57,769

La Unión 106,956 141,917 191,180 62,902 73,540 109,274 94,815 115,231 128,032 88,111 90,502

TOTAL PAIS 1,247,432 1,015,141 1,286,610 891,269 1,042,000 1,020,790 941,703 885,564 740,287 699,086 754,172

2020

FUENTE: Anuarios de Estadísticas Agropecuarias, Encuesta Nacional Agropecuaria de Propósitos Múltiples (ENAPM 2020-2021), DGEA-MAG
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